Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00177B3C40004C0027CC03ACB401C1B0

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5346/24/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

34/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Serviço Autônomo de
Saneamento de Pelotas - SANEP pedido de
"RECOLHIMENTO DE LIXO ".

JUSTIFICATIVA:

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, Serviço de Autônomo de Saneamento de Pelotas, pedido de
providências, para que seja incluido na rota do caminhão de lixo o Loteamento Augusto
Tessman - Bairro Fragata, CEP 96.045-205, com entrada na Rua Major Francisco Nunes
de Souza, 4458, pois o lixo não esta sendo recolhido nesta localidade e acredita-se que
porque é uma rua sem saída e o caminhão não faz o percurso, conforme informa morador
o que se torna causa de saúde pública.

Sala de Sessões, 24 de agosto de 2020

Vereadora Cristina Oliveira - PDT